
 

 

６月 
１８日（木）訪問歯科 
      訪問美容 
１９日（金）訪問美容 
２３日（火）訪問美容 
２５日（木）訪問歯科 
７月 
 ２日（木）訪問歯科 
 ９日（木）訪問歯科 

◆ご家族様へ重要なお知らせ◆ 
 
現在ご利用の「介護保険負担限度額認定証」（該当者のみ）は７

月３１日で期限切れとなります。市役所から通知がありました
ら、７月末日までに更新手続きをお願いいたします。また、「介護
保険負担割合証」（対象者全員）「後期高齢者医療保険証」（65 歳
以上の方全員）の有効期限も７月３１日です。特養利用の方でご
家族様宅に届いた方はお手数ですが、上記３点を水彩館までお持
ちください。ショートステイ・デイサービスをご利用の方は担当
のケアマネジャーへお問い合わせください。ご不明点のある方は
水彩館相談員までお気軽にお電話ください。 

現在、新型コロナウイルス感染対

策の関係で訪問理美容サービスが休

止状態となっていますが、この度、

水彩館関係者で美容師免許保有者の

計らいで、カットのみ対応できるこ

とになりました。料金は同じです。

ご利用者様には面会制限で寂しい思

いをされていることとは思います

が、髪を切ってスッキリして少しで

も爽快な気持ちになっていただけた

ら幸いです。 

訪問看護事業・居宅介護支援事業用に
敷地内に専用事務所を増築いたしまし
た。来館時の駐車の際に空きが無いよう
でしたらご案内いたしますので窓口ま
でお声掛けください。お手数おかけいた
しますがご理解の程よろしくお願いい
たします。 

７月に開催を予定していました「令

和２年度 水彩館納涼祭」につきまし

て、新型コロナウイルス感染症の感染

拡大の防止及び、ご利用者、来場者及

び関係者の健康と安全の確保を最優先

に考え、中止することに決定いたしま

した。楽しみにしていただいていた皆

さまには大変申し訳ございません。引

き続き、感染の予防に努めて参ります

ので、ご理解いただきますようお願い

申し上げます。 

 

ご家族アンケートのご協力あ
りがとうございました。コロナ
対策へのご意見に関しまして
はたくさんの励ましのお言葉
をいただきました。重ねてお礼
申し上げます。集計等致しまし
て改めてご報告いたします。 


